¶ *Mentalis legis, quæ filium nepoti prætulit, sententia, nõ pertinet ad ipsius Regni successionem.*

Sed nihilominus ego intelligo, sententiam legis mentalis non pertinere ad ipsius Regni successionē: idque fundata iuris ratione, quæ has species distinguit. Hæc autem iuris ratio descendit altiùs ex eo quod bona Regiæ coronæ nõ deoluuntur ad sequentem successorem filium vel nepotem, quasi hereditas parentis, secundum ea quæ in priore articulo latius ostēdi pag 37. At Regnum ad Regis liberos deuoluitur, quasi ipsius Regis hereditas: vt est expressum in cap. Licet, De voto, vbi omnes obseruāt. Tradit hoc eleganter Oldra. conf. 94. Eleganter. n. 8. & Ioã. Cirier

¶ *Regnū, quasi hereditas de iure Regis, primo genito defertur.*

in tract. De primogeni. lib. 3. quæst. 2. cum cōcordā. allega. ab Andrea Tiraquel. De iure primogenio. q. 35. n. 3. Ex hac differētia plures inter ipsius Regni primogenium, & bonorum Regiæ coronæ maioratū, differētiæ procedūt: quas quia persequi longū esset: attingā duntaxat eas quæ sunt præcipuè notabiles.

Hinc igitur prima differentia procedit, quòd si mortuo patre Rege, primogenitus repudiaret illius hæreditatem: mox Regnum devolueretur ad secundò genitum, vt asseruit Oldra. d. conf. 94. n. 15. in fine, & Albe. in prohemio. ff. vete. §. Discipuli. n. 16. Petrus de Anchar. in cap. Licet. n. 17. De voto. Cuius sententiæ ratio illa est, quòd repudiata patris hæreditate, Regnum paternum, quod erat hæreditas, repudiatū animadvertitur. Tametsi Marti. Laudé. in tractata primogeni. quæst. pen. hanc sententiam tractauerit: quasi Regum paternum & hæreditas paterna, essent res diuersæ. Intellego autem, Oldradi traditionē ita planè procedere, si proponatur, quòd primogenitus nō fuisset in morientis patris potestate, vt quia emancipatus esset, aut vxorem duxisset, iuxta Ordina. Regiā lib. 1. tit. 67. §. 4. Tunc enim repudiari hæreditas rectè diceretur, quæ etiam ad secundò genitum efficaciter devolueretur. Cæterum si hæc non proponerentur, & primogenitus in morientis

Regis primogenitus, si eius hæreditatē repudiauerit: Regnum vtique repudiasset ceu jectitur.

rientis Regis fuisset potestate: tunc de abstinēda magis quàm de repudianda hæreditate agēdum foret, iuxta Rub. C. De repudi. vel abstinē. hæredi. Quapropter si patris hæreditate se abstinuisset: non continuò Regnum deuolueretur simpliciter ad secundò genitum. Siquidem ipse primogenitus, qui regnum ipso iure inuitus quæsiisset, utpotè patris suus & necessarius hæres. §. 1. Insti. De hære. quali. & disse. posset adhuc redire ad Regni successionē, à qua semel se abstinuisset, secundum ea quæ habentur in l. fina. C. De repudi. hæredi.

Diuersum est in maioratu honorum Regiæ coronæ: de quo nihil filius statuisse videbitur, & si patris hæreditatem repudiet. Nam maioratus ipse planè non est patris hæreditas: nec feudo, quod hæreditarium non sit, comparari debet, ut rectè sensit Bart. in l. Ut iurisiurandi. §. Si liberi. n. 4. ff. De operisliberto. & est expressum lege Regia lib. 4. tit. 35. §. 1. Quam differētiam inter Regni & aliorum maioratum successionem minimè cōsiderarunt Cisuentes in l. 40. Tauri, & Grego. Lupus in l. 4. tit. 15. Parti. 2. in. 1. schol. versi. Poterit etiam.

Secūda differentia etiā procedit, quòd viuo Rege non posset primogenitus, cum fratribus suis pacisci de futura Regni successione: quoniam contra ius gētium

¶ Regnum primogenito quasi suo & necessario hæredi ipso iure queritur.

¶ Pactum de futura Regni successione viuo Rege fieri non potest: nisi de consensu Regis.

tium festinare videretur qui de viuentis patris hære-
ditate tractarent. l. fina. & quod ibi nota. C. De pa-
ctis. Vnde Bal. in Authé. Hoc amplius. n. 10. C. De
fideicō. querit, an filij Regis viuo Rege possint inter
se diuidere baronias pro futuris disensionibus decli-
nandis? Et respondet, posse de consensu Regis: atque
eidem Regi licere, vsque ad mortē suam cōsensum
præstitum reuocare l. fin. C. De pactis. Faciūt in hęc
sententiā quę referendo Oldr. d. cōs. 93. tradit Phili.
Dec. in l. Pactū. n. 17. vers. In contrariū. C. De colla.

Diuersum est in maioratibus bonorum Regiæ co-
ronæ & patrimonialium. Nam si primogenitus vi-
uo eo qui maioratum possidet, pacta concipiat super
futura successione: non exigetur consensus illius de
cuius hæreditate nō agatur. Certi enim iuris est, qđ
si quis mihi post mortem suam ex alieno iudicio re-
stituere bona debeat, possum regulariter pacisci de
spe horum bonorum, quę viuētis hæreditas dici ne-
queunt. l. cum Archimedoram. C. Ut in possess. le-
ga. nota. in l. 1. C. De pactis: tradit post Paul. Castré.
Alex. in l. qui Romæ. §. fin. n. 57. ff. De verb. oblig.

Ex hac differentia apparet, quomodò resolui de-
beat ea, quę cōfusè in hoc articulo allegauit Tiraq.
De iure primoge. q. 29. & an rectè senserit Anto. Go-
mess. in l. 40. Tauri. n. 70. q. Bal. sententiā in d. Authé.

Hoc

*¶ Pactum de su-
tura maioratus
successione fieri
iure potest, in ui-
uo eo qui maio-
ratum possidet.*

Hoc amplius, de regni successione loquentis, ad vulgares maioratus generaliter induxit.

Tertia differentia hinc etiã procedit, quòd primogenitus Regis filius debita patris exolvere tenetur, vt qui hæreditario iure in paternũ Regnum successerit, arg. cap. 1. De solutiõ. Quod ita scripsit Bal. in cap. Venerabilem. n. 14. De electio. argu. c. Licet, De voto. Et hoc esse consequens superiori conclusioni, qua cõstitutum est, Regnum quasi hæreditatem mortui Regis iure hæreditario deferri: rectè intellexit Ioan. Cirier in tracta. primogeni. q. 5. lib. 2. n. 6. Idem probauit Andre. Tiraquel. De iure primoge. q. 35. n. 25. & 26. maximè quando debita essent contracta in Regni vtilitatẽ. Et videtur esse expressum in l. 4. tit. 15. Parti. 5. vbi scriptum extat, quòd nouus Rex tam iure stricto quàm ex bono & æquo, debet exolvere debita Regis prædefuncti. Quo loco Grego. Lupus in .i. schol. dicit, eam legem non aperire, an id procedat etiã si nouus Rex non sit hæres mortui Regis. Nam imò videtur (inquit) loqui, quando Regi hæres extitisset, cùm dicit infrà, **hereda susbie nes.** Sed & Anto. Gomess. in l. 40. Tauri. n. 72. nouè interpretatur, quòd quatenus lex ait, iure teneri nouum Regem ad soluendum debita Regis defuncti: referenda est ad debita, in vtilitatẽ Regni contracta.

Quate-

¶ *Debita Regis defuncti successor exolvere tenetur regulariter.*

Quatenus verò eadē lex ait, teneri Regem, por bien
 estança, hoc est, ex bono & æquo: referri debet ad de
 bita voluntaria.

Mihi autem videtur, diuersam esse legis senten- ¶ Intellectus. l.
4. tit. 15. Pars
tit. 2.
 tiam: quoniā cumulat tam iuris quàm boni & æqui
 rationes, quasi in vnum concurrant. Vndè generali-
 ter legem accipio: & eius rationem consistere puto
 in eo quod eadem lex ait, **hereda sus bienes**: quæ ver-
 ba non refero ad alia Regis bona patrimonialia, sed
 magis ad ipsa Regni bona. Intellego enim eam legē
 Regiam iuxta tex. in. d. cap. Licet. De votò: vt bona
 Regis defuncti dicantur Regnum ipsum. Sic ratio
 bene aptatur decisioni, vt qui succedit iure hæredita-
 tio in Regnum, quasi in defuncti Regis hæreditatē:
 teneatur eiusdem debita persolvere.

Deniq; Bal. in. d. cap. Venerabilē. n. 13. præsuppo-
 nens, hoc quod dicimus verum esse: talem quæstio-
 nem proposuit, quasi ex facto agitatum. Deficiente
 (inquit) legitima stirpe Regia, fuit creatus Rex de
 consensu omnium populorum illius Regni propter
 inclytam suam probitatē spurius filius Regis præte-
 riti. Quū peteretur ab eo, quòd solueret debita prio-
 ris Regis, negabat se teneri: quia non successerat in
 Regno, quasi iure hæreditario, sed ex noua creatio-
 ne. Hæc ille: qui intelligebat, se verba facere de Por-
 tugallia

tugallię Rege Ioáne huius nominis primo. Is enim, quum naturalis filius fuisset Regis Petri: mortuo fratre Rege Fernádo, ob Regias animi dotes, Lusitani populi suffragijs Rex electus est, vt idem Bal. latius enarrauit conf. 271. Casus. lib. 1. vbi propositã quęstionem absoluit.

¶ Debita prædecessoris nõ tenetur regulariter soluere is, qui in maioratu successit.

Diuersum est in maioratibus bonorũ Regiæ coronæ & patrimonialiũ. Nam in his nulla iuris ratio suadet, quòd mortuo possessore, sequēs successor teneatur similiter debita eius exoluere. Est enim quidam successor singularis bonorum, quæ ab hoc defuncto capere non intelligitur: quum nouus Rex sit defuncti Regis hæres vniuersalis, & Regnum ab eo quodammodò capere intelligatur. Quam differentiam miror non esse animaduersam à suprã allegatis autoribus, qui Regni hæredem, & vulgarium maioratumum successores eodem iure censuerunt.

Verùm nostra lex Regia lib. 4. tit. 35. §. 1. rem ex bono & æquo temperauit. Constituit enim, vt qui in huiusmodi maioratibus succedit: teneatur debita prædecessoris, ex honestis causis contracta, in subsidium soluere vsque ad quãtitatem redditus, qui biennio ex maioratu proueniret. Dicebam tamẽ aliàs, cùm quidam æri alieno obnoxius, à Mauris hostibus in acie belli esset interemptus, & successor consanguini-

sanguineus recusaret, ex redditu maioratus patrimonialis quidquam vltra soluere, quàm diffinitum est lege Regia: posse nouam sententiam induci. Arbitrabar enim, consultum iri creditoribus, si libellum Regi porrigerét, quo supplicarét, vt habita ratione mortis gloriosæ, quam debitor eorum pro republica oppetierat, interponeret beneuolentiam suam: & rescripto iuberet, solui quæ debuisset is qui per gloriam etiamnùm viuere intelligeretur. l. Bello amissi. ff. De excusa. tuto. Adijcere deberent, æquissimū videri, & sine iusta querela noui successoris meritò impetrandum, vt vltra biennium lege diffinitum eodem ordine continuaretur solutio, donec integrè æs suum recuperarent. Nam si ei qui pro republica cecidit, illud præstatur, quòd iustum alioqui maioratus successoré penitus excludit, quasi adhuc viuus, vt filio suo profit, secundùm suprà dicta pag. 66. multò magis eidem præstandum, quòd iusti successoris emolumentum interim moretur, vt animæ suæ profit. Nec enim dubitandum fore, quin huiusmodi solutio ad salutem animæ ipsius debitoris spectare videatur: & salus animæ cunctis respectibus præponenda sit, cap. Cùm infirmitas, in fi. De pœniten. & remissio.

*Debita eius, q̄
in acie pro re-
publica cecidit,
exoluere cōpel-
li potest iusto
rescripto is qui
ei successit in
maioratu, ex
fructibus ma-
ioratus.*

*vi. Mi. L. v.
Mortuus.*

Quarta etiam differentia procedit, quòd si Rex decedat

λ
 ¶ *Fructus pen-*
dentes in Re-
gni possessioni-
bus, ad ipsius
Regni successo-
re integrè per-
tinent.

decedat pendentibus possessionū fructibus, ex qui-
 bus collectis portio ad omnes liberos pertineret: cō-
 stare debet, possessiones ipsas cum fructibus, qui par-
 tes possessionum esse videantur, ad primogenitū iu-
 re hæreditario deuolui, argu. l. In lege falcidia pla-
 cuit. ff. Ad legem falci. l. fina. §. penul. ff. De his quæ
 in fraudem credito. l. fructus. ff. De rei vendica.

Contrà in maioratibus bonorum Regiæ coronæ
 & patrimonialium nō equè hoc cōstaret: quoniam
 dubitaretur, vtrūm pro rata anni inducenda esset di-
 uisio fructuum, iuxta. l. Diuortio. ff. Solu. matrimo.
 Eam enim diuisionem induxit ad feudum, quod ad
 dominū non fuit reuersum, sed delatum est sequen-
 ti agnato: ex Rapha. Cuma. sententia Alexander in
 d. l. Diuortio. n. 3. Sed & Soci. ibidem. n. 10. eam in-
 ductionem ratione confirmat, quòd sicuti fructus
 marito conceduntur propter onera matrimonij: ita
 feudum vasallo conceditur propter seruitia, ad quæ
 domino obligatur. Deniq; in Granatensi Prætorio,
 quū de fructibus maioratus hæc questio incidisset,
 diffinitum est, pro anni portione qua possessiones a-
 pud defunctum fuissent: partem fructuum eius hæ-
 redibus deberi, vt̄i refert Dida. Couarr. Varia. reso-
 lutio. lib. 1. cap. 15. n. fina.